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videde Fællesskab i tiden indtil afslutningen 
af de under a) nævnte handelsaftaler eller 
indtil udgangen af 1966 uopholdeligt vil 
tage skridt til at genoprette stillingen, så- 
fremt eksporten til Fællesskabet går ned 
som følge af Storbritanniens tilnærmelse til 
fællestariffen. En sådan nedgang skal opgø- 
res ud fra et basisniveau for denne eksport 
til Fællesskabet. Dette basisniveau skal fast- 
sættes forud. for Storbritanniens tiltrædelse 
af Fællesskabet. Dette skal i det mindste 
svare til den gennemsnitlige importmængde 
i det udvidede Fællesskabs medlemslande i 
årene 1959 og 1960. 

Der blev endvidere i princippet opnået 
enighed om mulighed for visse tillæg i over- 
ensstemmelse med Genéveaftalen, for så 
vidt angår markedet i de nuværende fælles- 
markedslande. Storbritannien vil holde sin 
import fra Indien og Pakistan omtrentlig 
inden for de nuværende grænser. 

Der blev opnået enighed om, at i det 
tidsrum, hvor eksporten til Storbritannien 
af indisk og pakistansk ubleget klæde på- 
lægges en told, der er mindre end fællestarif- 
fens sats, skal eksporten fra Storbritannien 
til Fællesskabets øvrige medlemslande af 
varer fremstillet heraf undergives kontrol i 
tilfælde af, at der opstår vanskeligheder på 
markederne i de sidst nævnte lande. 

d) Andre industrivarer og forarbejdede fø- 
devarer. 

Der blev truffet aftale om, at fællestarif- 
fens satser for visse mindre betydningsfulde 
industrivarer, i første række visse sportsar- 
tikler, skal nedsættes til nul. 

For så vidt angår de øvrige varer henhø- 
rende under denne gruppe, opnåedes der 
enighed om, at der skulle finde en væsentlig 
forsinkelse sted i den almindelige rytme for 
overgangen til fællestariffen. Aftalen herom 
går ud på, at fællestariffen skal indføres med 
15 pet. af vedkommende sats ved Storbri- 
tanniens tiltræden, med 15 pet. pr. 1. juli 
1965, med 20 pet. pr. 1. januar 1967, med 
20 pet. pr. 1. juli 1968 og med resten pr. 1. 
januar 1970. 

e) Jutevarer. 
De foreløbige forslag, hvorom der opnåe- 

des enighed, forudser en gradvis anvendelse 
af fællestariffen. Storbritannien vil oprette 
et kontingent for varer (bortset fra grove 

jutevarer) fra andre medlemslande begyn- 
dende med 3.000 t  og stigende årligt med 
700 t. Kvantitative restriktioner skal være 
afskaffet senest pr. 1. juli 1970. 

f) Tropiske produkter. 
Der opnåedes enighed om en suspension 

af toldsatser (art. 28) for en række varer, 
herunder "eashew"-nødder og håndvævede 
varer (sidstnævnte skal gøres til genstand 
for nærmere tariferingsmæssig aftale). Be- 
handlingen af andre tropiske produkter som 
kaffe, der ligeledes er af interesse for de til 
Fællesskabet associerede lande, vil blive 
drøftet på et senere tidspunkt. 

g) Varer, der skal gøres til genstand for 
yderligere drøftelse. 

Den britiske regerings forslag om toldfri- 
hed for ostindiske 홢kips", kokosmåtter og 
måttemateriale, visse grove jutevarer og 
håndknyttede tæpper skal drøftes yder- 

= ligere. 

Landbrugsprodukter fra den tempererede zone. 
13. Der fandt en langvarig drøftelse sted 

vedrørende ordninger for handelen med 
landbrugsprodukter fra den tempererede 
zone fra Canada, Australien og New Zealand, 
og et fælles grundlag blev i betydelig ud- 
strækning tilvejebragt. Meget arbejde står 
dog tilbage både med hensyn til de enkelte 
varer og med henblik på at opnå større klar- 
hed vedrørende visse af de foreslåede ord- 
ninger. 

14. De foreslåede ordninger vedrører både 
det lange sigt og overgangsperioden. 

15. Med hensyn til det lange sigt var, som 
det vil erindres, de syv regeringer under tid- 
ligere drøftelser enige om. inden for et udvi- 
det Fællesskabs rammer at tage et snarligt 
initiativ til sikring af verdensomfattende 
aftaler for hovedlandbrugsvarerne. Denne 
beslutning afspejlede erkendelsen af det 
udvidede Fællesskabs ansvar i dets egen- 
skab af verdens vigtigste importør af lev- 
nedsmidler. I de drøftelser, som netop er 
afsluttet, klarlagde ministrene yderligere 
formålene med sådanne aftaler og drøftede 
mere udførligt de hensyn, der burde tilgode- 
ses i dem. Aftalerne skulle vedrøre den pris- 
og produktionspolitik, der skal følges af 
eksport- og importlandene, de minimums- 
og maksimumsmængder, der skal indgå i 


